
Motioner i Andra kammaren, Nr 146. 3

Nr 146.

Av herr Henrikson m. fl., angående utsträckning av tiden 
för inlösen av skattefrälseräntor.

Genom kungl. förordningen den 11 september 1885 föreskrevs bland 
annat, att de räntor å skattefrälsehemman, vilka genom köp, byte eller 
gåva kommit från kronan i enskild persons eller verks, menigbets eller 
inrättnings ägo och icke blivit med jordäganderätten förenade, skulle i 
mån som vederbörande ägare därom framställde anbud, för statsverkets 
räkning inlösas, därest ägare, som ville begagna sig av den sålunda be
stämda inlösen, inom ett år från nämnda dag därom gjorde anmälan bos 
kammarkollegium eller Kungl. Maj:ts befallningshafvande.

Tiden, inom vilken vederbörande ränteägare borde göra anmälan för 
att få begagna sig av ifrågavarande inlösen, bar sedermera genom upp
repade beslut av statsmakterna utsträckts, sista gången jämlikt kungl. 
kungörelsen den 12 juli 1912, vilken överensstämde med ett av 1912 års 
riksdag fattat beslut om nämnda tids utsträckning till utgången av år 
1917. Samma tid gäller även med avseende å inlösningsrätt enligt kungl. 
förordningen den 2 juni 1911, varigenom binder förklarades ej möta för 
inlösen jämväl av ränta, som vid något tillfälle före den 1 april 1911 
varit med jordäganderätten förenad.

Denna utsträckning av tiden för anmälan till inlösen av ifrågavarande 
frälseräntor, synes emellertid icke vara tillfyllest, utan torde det vara av be
hovet påkallat att denna tid ytterligare förlänges. Detta gäller särskilt, 
efter vad vi ha oss bekant, Halland, där åtskillliga skattefrälseräntor allt
jämt kvarstå oinlösta, beroende kanske delvis på okunnighet om möjlig
heten att få dem inlösta.

Då alltjämt samma skäl tala för önskvärdheten av att ifrågavarande



skattefrälseräntor inlösas i så stor utsträckning som möjligt, få vi därför 
vördsamt hemställa,
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att riksdagen må besluta, att den genom kungl. 
förordningarna den 11 september 1885 och den 2 juni 
1911 bestämda inlösen av skattefrälseräntor må även 
efter utgången av 1917 äga rum, därest vederbörande 
ränteägare, som vill begagna sig av denna inlösen, 
därom i den ordning förstnämnda författning stadgar, 
gör anmälan inom utgången av år 1922.

Stockholm den 27 januari 1916.

A. Henrikson. Arthur Gustafson. Anders Elisson.


